令和  年  月  日

（あて先）山形市長

住 所

氏名等

土木工事等予定地内における埋蔵文化財包蔵地の有無について（照会）

  市内において下記のとおり土木工事等を予定していますので、当該事業地内における埋蔵文化財包蔵地の

有無について照会します。

なお、当該事業地内に埋蔵文化財包蔵地が存在する場合には、文化財保護法（昭和 25 年法律第 214 号）

に基づく届出・通知を行うとともに、その取扱いについて、山形市と協議いたします。

記

 １ 土木工事等の事業名

 ２  事業予定地の所在地及び地番

 ３  事業予定地の面積

 ４  工事着手予定時期

 ５  事業の概要

＊ 添付書類

（１） 事業予定地の位置図

（２） 事業計画図（土地の形状を変更する場合はその造成計画図）

（３） 建築工事等の場合、建物の配置図・基礎断面図

＜記入例＞

令和  年  月  日

（あて先）山形市長

住 所  ○○県○○市○○町○丁目○－○

氏名等  ○○○○

土木工事等予定地内における埋蔵文化財包蔵地の有無について（照会）

  市内において下記のとおり土木工事等を予定していますので、当該事業地内における埋蔵文化財包蔵地の

有無について照会します。

なお、当該事業地内に埋蔵文化財包蔵地が存在する場合には、文化財保護法（昭和 25 年法律第 214 号）

に基づく届出・通知を行うとともに、その取扱いについて、山形市と協議いたします。

記

 １ 土木工事等の事業名

 ※工事の名称（仮称でも可）

 ２  事業予定地の所在地及び地番

 ※同一工事予定地内の全ての所在地及び地番を記入

 ３  事業予定地の面積

 ※事業敷地全体の面積

 ４  工事着手予定時期

 令和○年○月○日

 ５  事業の概要

 ※事業の内容を記入（宅地造成の規模、建物の規模等）

＊ 添付書類

（１）事業予定地の位置図

（２）事業計画図（土地の形状を変更する場合はその造成計画図）

（３）建築工事等の場合、建物の配置図・基礎断面図

施工業者でも可

（地権者でなくともよいですが承諾を得

てください）